关于开展安徽知网“读书节知识服务月活动”的通知
立身以立学为先，立学以读书为本。为更好地迎接2022年世界读书日的到来，响应国家全民阅读的号召，激发全省市民读书热情，同时也为促进高校师生信息素养能力和科研学习能力的提升，加强高校之间的经验交流和学术研讨，在安徽省高校图书情报工作委员会指导和支持下，安徽知网决定开展“读书节知识服务月”系列活动。
现将相关事宜通知如下：
一、活动介绍
活动一：“星火读书 寻知筑梦”知识竞赛
1.活动形式：线上答题
2.活动时间：2022年4月6日—4月30日
3.主办单位：安徽省高等学校图书情报工作委员会
4.协办单位：同方知网（北京）技术有限公司安徽分公司
5.活动对象：全省高校在校师生
6.答题内容：
题目共计20道，其中单选15道、多选5道，每题5分，满分100分。
题目内容以“世界读书日”为背景，以信息素养、信息检索为主题，同时围绕4月期间的“世界航天日”、“世界产权日”、“世界读书日”、“世界地球日”、“世界法律日”等节日，与北京冬奥会、2022年全国两会等热点知识进行设置。
7.奖项设置：
（1）个人奖：活动将根据选手的分数和用时综合排名，评选出一、二、三等奖以及参与奖若干名。
（2）组织奖：活动将根据各单位参赛及组织情况，综合评选最佳组织奖若干名。
8.参与方式：具体参与方式详见“安徽知网”公众号后续推文。
活动二：“书香苏皖 畅知江南”主题讲座系列活动
1.活动形式：专家讲座线上直播
2.活动时间：2022年4月6日—5月30日
3.活动平台：知网在线教学服务平台（https://k.cnki.net/）
4.主办单位：江苏省高等学校图书情报工作委员会、安徽省高等学校图书情报工作委员会
5.协办单位：同方知网（北京）技术有限公司江苏分公司、同方知网（北京）技术有限公司安徽分公司
	序号
	专家名称
	讲座主题
	专家简介

	1
	柯春晓
	《如何提高搜索力》
	博士、主任编辑，中国知网副总编辑

	2
	袁曦临
	《阅读是一所随身携带的避难所》
	东南大学经济管理学院硕士生导师，东南大学情报科技研究所、东南大学图书馆研究馆员

	3
	刘荣清
	《泛在阅读环境下的精品阅读》
	合肥工业大学图书馆副馆长、副研究馆员

	4
	储节旺
	《高校知识创新与高校图书馆知识服务》
	现任安徽大学图书馆馆长、安徽省高等学校图书情报工作委员会秘书长

	5
	徐铭梓
	《论文阅读写作与学术规范》
	中国知网研学平台事业部高级培训讲师

	6
	丁甜
	《专利分析报告撰写与专利案例分析》
	江苏省知识产权保护中心战略研究部部长，高级工程师，全国专利信息利用师资人才

	7
	吴文革
	《“品牌+团队+机制”文化育人体系的探索与构建》
	安徽农业大学图书馆、档案馆馆长，研究馆员，硕士生导师，中国图书馆学会会员

6.讲座内容：
7.奖项设置：
（1）个人奖：在活动时间内，通过直播或者回放完成讲座观看的用户，可以获得由知网在线教学服务平台颁发的盖有中国知网和活动主办方印章的学习结业证书。
（2）组织奖：活动将根据各单位参与情况，综合评选最佳组织奖若干名。
8.参与方式：
具体参与方式详见“江苏知网”“安徽知网”公众号后续推文。
二、获奖公示与奖品颁发
此活动结束后，我们将在“江苏知网”“安徽知网”公众号进行获奖公示，活动奖品将会在获奖公示后统一寄送。
三、联系方式
关于本次活动您有任何疑问均可咨询我们！
联系人：黄老师 汪老师
联系电话：13615608191、18656032637

电子邮箱：hh7974@cnki.net、wy8899@cnki.net
安徽省高等学校图书情报工作委员会
2022年3月22日